
BAU STROM  
BAU Wasser

BAU WASSER
Wasserverbrauch bis 5 Wohneinheiten im Bauwasseranschlusspreis enthalten. Jede weitere Wohneinheit 
zusätzlich 5,35 EUR (brutto). Die Mehrwertsteuer beträgt 7%.
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BAU STROM

BAU STROM (Jahresabgerechnet)� gültig ab 01.01.2024

	 brutto* 	 netto** netto ohne Steuern 
und Abgaben

Arbeitspreis Ct/kWh 	 39,98 	 33,60 	 29,98

Grundpreis EUR/Monat 	 20,47 	 17,20

BAU STROM (Monatsabgerechnet)� gültig ab 01.01.2024

Niederspannung 	 brutto* 	 netto** netto ohne Steuern 
und Abgaben

Arbeitspreis Ct/kWh 	 39,90 	 33,53 	 29,91

Grundpreis EUR/Monat 	 35,70 	 30,00

BAU STROM (Monatsabgerechnet)� gültig ab 01.01.2024

Mittelspannung 	 brutto* 	 netto** netto ohne Steuern 
und Abgaben

Arbeitspreis Ct/kWh 	 39,78 	 33,43 	 29,81

Grundpreis EUR/Monat 	 35,70 	 30,00

	 * 	Der Bruttopreis beinhaltet die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (z.Zt.19%).

	** 	Der Nettoarbeitspreis beinhaltet die Stromsteuer (z.Zt. 2,05 Ct/kWh), die KWK-Umlage (2024: 0,275 Ct/kWh), 
		 die §19 StromNEV-Umlage (2024: 0,643 Ct/kWh), sowie die Offshore-Netzumlage (2024: 0,656 Ct/kWh).

		 Sollten sich Steuern und Abgaben ändern, werden die Preise angepasst.

		 Alle angegebenen Preise werden auf zwei Nachkommastellen gerundet dargestellt.

Energieträger MIX STROM
Zum Vergleich:

Stromerzeugung 
in Deutschland
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CO2 -Emissionen 283 g/kWh 377 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0001 g/kWh 0,0002 g/kWh

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005, geändert 2023 
Gültig vom 01.11.2023 – 31.10.2024 (Basisjahr 2022)


